



2023-05-09 11:41 CEST

”Gör funktionshinder till ett eget kunskapsområde”

Funktionshinderområdet bör ses som ett eget kunskapsfält med riktade medel i statliga satsningar. Det bör också finnas riktade medel för forskning inom området. Det framför nämnden för funktionsstöd i en skrivelse till Socialdepartementets alla fyra ministrar.

Nämnden pekar på att personer med funktionsnedsättningar sällan nämns när statliga insatser görs inom socialtjänsten. I stället riktas satsningarna ofta mot äldre, barn och unga eller till särskilda kunskapsområden.

- Konsekvensen blir att personer med funktionsnedsättning inte får ta del av de statliga insatser som exempelvis gjorts inom äldreomsorgen. Det har bland annat handlat om ledarskap, kompetens, digitalisering och bemanning, säger Håkan Hallengren (S), ordförande i nämnden för funktionsstöd i Göteborg.

Nämnden menar därför att funktionshinderområdet behöver bli ett eget kunskapsfält vid sidan av äldreomsorg och individ- och familjeomsorg. Då skulle liknande satsningar också kunna riktas direkt mot målgruppen personer med funktionsnedsättning.

En liknande skrivelse skickades i höstas av förra nämnden och skickades till förra regeringen. Både förra nämnden och nuvarande nämnd har varit eniga i frågan.

Breda kunskapen om funktionshinder

Även inom utbildning och forskning finns brister, skriver nämnden. Det är exempelvis oklart vilken grundkompetens som baspersonal inom funktionshinderområdet ska ha ur ett nationellt perspektiv.

När det gäller forskning skriver nämnden att det behövs mer kunskap inom funktionshinderområdet. Det handlar bland annat om betydelsen av livslånga insatser för medborgarna, vilka insatser som leder till delaktighet och ökad självständighet samt hur ett bra stöd till familjer med barn med funktionsnedsättning kan se ut.

Kontaktpersoner



Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther

Presskontakt

Pressansvarig

Förvaltningen för funktionsstöd

helena.munther@funktionsstod.goteborg.se

031-366 54 23

073-066 70 29